

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
6	<b>ARROZ BRANCO EMB. DE 1 KG -</b> Especificação : Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade minima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	KG	240	MESTRE CUCA	R\$ 2,30	R\$ 552,00
						R\$ 552,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS** R\$ 552,00

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 ( noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
24	<b>CENOURA</b> - Livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	728	CEASA	R\$ 3,84	R\$ 2.795,52
						R\$ 2.795,52

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.** R\$ 2.795,52

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
27	CREME DE LEITE - embalagem com 200 gramas (g). Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. 03 meses da data de entrega do produto. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	CAIXA	588	JAGUARIBE	R\$ 2,28	R\$ 1.340,64
						R\$ 1.340,64

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** HUM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS. R\$ 1.340,64

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta:** 90 (noventa) dias

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
40	<b>PEITO DE FRANGO CONGELADO -</b> Especificação : PEITO DE FRANGO CONGELADO: peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP. Embalagem Fechada: Validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de Registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega.	KG	464	BONASA	R\$ 6,98	R\$ 3.238,72
						R\$ 3.238,72

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS.** R\$ 3.238,72

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66



Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

  
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
46	<b>REPOLHO</b> - Especificação : REPOLHO: Branco, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	274	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 767,20
						R\$ 767,20

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS** R\$ 767,20

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 ( noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

ARB

ARB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DOS ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
51	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - CAJÚ - Especificação : SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO: concentrado, envasado, sabor cajú. Garrafas de plástico de 500 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	GRF	226	CANÁ	R\$ 2,91	R\$ 657,66
						R\$ 657,66

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS.** R\$ 657,66

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 ( noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66



**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
52	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - GOIABA - Especificação : SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO: concentrado, envasado, sabor goiaba. Garrafas de plástico de 500 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	GRF	226	CANÁ	R\$ 3,04	R\$ 687,04
						R\$ 687,04

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS** R\$ 687,04

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
53	SUCO EM PÓ - Especificação : Suco em po embalagem com 35 gramas, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	240	MARATA	R\$ 0,65	R\$ 156,00
					R\$	156,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS.**

R\$ 156,00

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

F

APB

APB

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
54	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML - Especificação : VINAGRE: embalagem de 750 ml. Vinagre de álcool, em frasco plástico atóxico de 750ml. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, número do lote, peso líquido e contato para atendimento ao consumidor.	GRF	322	REGINA	R\$ 1,61	R\$ 518,42
						R\$ 518,42

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS.</b>	R\$ 518,42
--	------------

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 ( noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 21 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
 INSC. ESTADUAL Nº 10.394.436/0001-66

F

ARAB

ARAB

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
58	<b>ARROZ PARBOILIZADO</b> - Especificação : ARROZ PARBOILIZADO: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	KG	1970	ARA	R\$ 2,60	R\$ 5.122,00
						R\$ 5.122,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CINCO MIL, CENTOS E VINTE E DOIS REAIS** R\$ 5.122,00

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 ( noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

F  
RAB

KR

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
61	<b>CAFÉ EM PO</b> - Especificação : Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem livre de insetos, microorganismos, sujidade ou impurezas que venha a comprometer a qualidade do produto e a saúde humana. Tendo que contendo na embalagem do produto data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2636	PURO	R\$ 4,90	R\$ 12.916,40
						R\$ 12.916,40

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: DOZE MIL, NOVECIENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.** R\$ 12.916,40

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
IPJ/10.394.436/0001-66






Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018,**

  
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
80	<b>BISCOITO RECHEADO</b> - Especificação : Embalagem de 140 gramas (g), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	200	AMORI	R\$ 1,99	R\$ 398,00
						R\$ 398,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: TREZENTOS NOVENTA E OITO REAIS** R\$ 398,00

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias**

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

ARAB F  
KB

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
100	<b>SARDINHA EM CONSEVA 125 GRAMAS (G)</b> - Especificação : Sardinha em conserva, preparados com pescado fresco, limpo, conservado em óleo comestível, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas; validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, lata com 125 gramas.	LATA	200	NAVE	R\$ 2,33	R\$ 466,00
						R\$ 466,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS** R\$ 466,00

**Preço CIF**

**Prazo de validade da proposta:** 90 ( noventa) dias

**Prazo e local de entrega conforme edital**

**Pagamento conforme edital**

**Garantia conforme edital**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018-PE**

**Número do Edital:** Pregão Eletrônico Nº 005/2018-PE; PROCESSO 2018020701  
**Órgão Gerenciador:** Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude, Desenvolvimento Social, Infra-Estrutura, Administração e Planejamento, Saúde, Des. Agrário e Meio Ambiente

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

**DESCRIÇÃO DOS ITENS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
120	BISCOITO-SALGADO - Especificação : Biscoito Salgado: Embalado em pacotes com 400g, com data de fabricação e validade.	PCT	600	ESTRELA	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
						R\$ 1.674,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: HUM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS** R\$ 1.674,00

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 ( noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**FORTALEZA 26 de fevereiro de 2018.**

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPI  
CNPJ: 10.394.436/0001-66

ARB  
F  
ARB